Atque hi quidem hunc in modum ad labra fossae stantes trahere coepérunt; Daphnis vero ascendit. Sed pars nulla laesa aut cruenta erat; coma tantum corpusque reliquum humo adgestita coenoque adspersum. Quare visum est Daphnidi prius suum abluere corpus, quam casus ille innotesceret Lamoni atque Myrtalae.

13 Atque una cum Chloë ad antrum Nympharum, in quo fons erat, accedens illi peram atque tunicam tradidit custodiendas; ipse autem fonti adstans et capillos et totum corpus abluebat. Capilli autem errant nigri spissique, corpus sole adustum. Putavisses id ab umbra capillorum colorem duxisse. Videbatur autem Chloae intuenti pulcher esse Daphnis, cuius rei causam, quia non antea ei pulcher esse visus erat, lavacrum esse arbitrabatur. Postero autem die suasit ei, ut iterum se lavaret, videntque eum se lavantem vidensque tetigit et discessit iterum laudans eum lausque erat amoris initium. Fastidium eius capit animum et saepius in ore habebat „Daphnim”. Cibum negligebat, nocte somno carebat, gregem spernebat; nunc ridebat, nunc lacrimabat, modo recumbebat, modo exsiliebat; pallescebat, rursus rubore suffundebatur. **15** Talia patiebatur.

Dorco autem bubulcus ille, iuvenis recens pubes et gnarus Amoris et rerum et nominum, ab illo statim die Chloën amare coepérat (et) aut donis aut vi rem perficere constituit. Ac primum quidem dedit iis dona. Haec (= Chloë) autem, cum esset amatoriae artis imperita, laeta accepit ea dona. Oritur aliquando – oportebat enim iam Daphnidim experiri Amoris opera – de pulchritudine contentio cum Dorcone. Arbitra constituebatur Chloë; praemiumque victori erat propositum Chloën osculari. Prior Dorco ita incepit: **16** „Ego, puella, maior sum Daphnide. Mater me enutravit, non pecus. Iste vero pusillus est et imberbis ut mulier et niger ut lupus.” Tum Daphnis: „Me vero capra enutravit ut lozem. Hic autem rufus ut vulpes barbaque promissa ut hircus et candidus ut mulier urbana. Si te osculari oportebit, mecum quidem os osculaberis, istius vero in mento languinem. Memento autem te quamquam ab ove nutritam tamen esse formosam.” **17** Non amplius cunctata Chloë prosiluit eique osculum dedit simplex illud quidem ac rude, animum tamen inflammare validum. Dorco hinc afflictus decessit aliam quaerens amoris viam. Daphnis statim tristis erat et saepius algebat et cupidus erat conspicere Chloën. Nullum cibum sumebat. Taciturnus erat, qui antea locustis erat loquacior; ignavus, qui capris plus se moverat. Neglectus adeo erat grex et fistula proiecta.